
1

Smlouva na zajištění realizace akce „Mytí kontejnerových stání 

na území města Teplice v roce 2020“.

 č. 027/OŽP/2020

uzavřená mezi smluvními stranami: 

článek 1.: SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Statutární město Teplice 

Sídlo: nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

Zastoupený: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí 

Bankovní spojení: KB Teplice 

Číslo účtu:   

IČO: 00266621 

DIČ: CZ00266621 

Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy: 

Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí 

technických a administrativních: Eva Pavlíková, odborný referent 

Dále jen " objednatel " 

1.2. Zhotovitel: Marius Pedersen a.s. 

Sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

Zastoupený:     , oblastní manažer 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu: 0 

     IČO: 42194920 

DIČ: CZ42194920 

Zaměstnanci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy: 

technických:  vedoucí střediska odpady 

administrativních:  , obchodní zástupce 

     zápis v rejstříku :   

Dále jen " zhotovitel " 

se dle Směrnice Rady města Teplice č. 5/2018, kterou se stanoví postup Statutárního města Teplice při zadávání veřejných 
zakázek, schválené usnesením Rady města č. 0810/18 z jednání konaného dne 21. 9. 2018 a ve smyslu zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník ve znění změn a doplňků dohodly uzavřít tuto smlouvu, za podmínek uvedených v následujících 
článcích. 

článek 2.:   PŘEDMĚT SMLOUVY 

Ze strany zhotovitele je předmětem jeho plnění dodávka služby - zajištění jednorázového umytí celkem 435 kontejnerových 
stání, ve kterých je umístěno 1.664 ks kontejnerů 1.100 litrů na směsný komunální odpad a zároveň kontejnery na jednotlivé 
komodity separovaného odpadu. Předmětem plnění je zejména: 

 odškrabání nánosů z povrchu stanovišť kontejnerů vč. zametení nečistot
 vymytí tlakovou vodou s přídavkem chemie
 strojové odklizení smetků
 úklid okolo stanovišť kontejnerů dle jejich dispozic (vyhrabání/vysbírání ze zeleně nebo zametení

přilehlých zpevněných ploch) – minimálně však 1 m od hrany stanoviště po celém jeho obvodu.

Při vykonávání činností spojených s plněním této zakázky bude zhotovitel jednat v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění a s ním 
souvisejícími předpisy. 



2

 

 

článek 3.:  MÍSTO  PLNĚNÍ 
 

1. Jedná se celkem o 1.664 ks kontejnerů 1.100 litrů (veškeré kontejnery na směsný komunální odpad a kontejnery 
na jednotlivé komodity separovaného odpadu) na území města Teplic, které jsou rozmístěny ve 435 stanovištích 
(kontejnerových stáních).  
 

2. Konkrétní rozmístění je určeno mapovým podkladem, který objednatel předá zhotoviteli v elektronické podobě do 3 
dnů od podpisu této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy seznámil s umístěním kontejnerů. 
 
 

                    článek 4.:  TERMÍN  PLNĚNÍ 

  
1. Služba bude provedena na všech 435 stanovištích 2x za rok, a to nejprve v jarním období (ideálně duben – květen) 

a poté na podzim (září – říjen).  

2. Služba bude prováděna tak, že kompletní mytí všech kontejnerů v období jaro i podzim bude vždy provedeno 
nejdéle ve lhůtě dvou měsíců ode dne zahájení mytí do jeho ukončení. Má se za sjednané, že jarní mytí musí být 
ukončeno nejpozději do 1.6. kalendářního roku a podzimní do 1.11. kalendářního roku. Tyto termíny se považují za 
sjednané termíny pro splnění povinnosti Zhotovitele provést sjednanou službu včas, a to i pokud by celková doba 
od zahájení mytí byla kratší než dva měsíce. 
 

3. O zahájení mytí je povinen zhotovitel uvědomit Objednatele písemnou zprávou, alespoň týden předem. Zhotovitel 
je povinen oznámit Objednateli písemně, rovněž nejméně pět pracovních dnů předem, den ukončení mytí. 

 
 

článek 5.:  ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1) Zhotovitel je oprávněn v případě nepříznivých klimatických podmínek, které objektivně znemožňují provádění prací, 

požadovat od objednatele prodloužení termínu na splnění zadané služby. Zhotovitel je vždy povinen okamžitě oznámit 
Objednateli jak klimatické, tak i jiné objektivní překážky, které mu brání v provedení služby na konkrétním stanovišti a 
Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu zajistit odstranění takové závady (tedy jiné než klimatické překážky), 
znemožňující na jednotlivém stanovišti Zhotoviteli plnění služby. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění prací dle 
smlouvy technické a technologické normy vztahující se na tyto práce, dodržovat zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při 

práci a ekologické zásady ve smyslu platných předpisů. Dále je zhotovitel povinen neobtěžovat nad míru přiměřenou 
poměrům třetí osoby nadměrným hlukem, prachem, popílkem, kouřem, parami, pachy, pevnými a tekutými odpady a jinými 
imisemi. Zhotovitel je povinen odstraňovat na své náklady veškeré odpady, které vzniknou při provádění díla.  

 
 
2) Objednatel je povinen: 
- zaplatit cenu za řádně a včas poskytnuté služby 
- zúčastnit se na základě předchozí dohody se zhotovitelem převzetí dokončených prací, o kterých bude zpracován 

předávací protokol  
- akceptovat oprávněně požadované prodloužení termínu na odstranění zadané služby způsobené nepříznivými 

klimatickými podmínkami, které objektivně znemožňují provádění prací zhotovitelem a byly zhotovitelem řádně a 
dostatečně doloženy. 

 
3) Objednatel je oprávněn: 

- požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle této smlouvy,  
- požadovat po zhotoviteli umožnění kontroly plnění předmětu smlouvy a poskytnutí řádné součinnosti k takové kontrole.  
 
4) Způsob provádění činnosti 

 
Zhotovitel předá objednateli nejméně týden před zahájením prací předběžný harmonogram, ze kterého bude zřejmé, 
v jakých lokalitách bude ten který den mytí probíhat. Případné změny oproti tomuto harmonogramu s ohledem na klimatické 
podmínky apod. budou nahlášeny průběžně e-mailem na adresu:  
 
Pro předání díla bude průběžně pořizována zhotovitelem fotodokumentace jednotlivých stanovišť před a po umytí. 
 
Provedenou službu předá zhotovitel objednateli nejpozději do termínu stanoveného harmonogramem pro dokončení prací v 
jarním a podzimním termínu. 
 
O předání služby bude vždy vyhotoven písemný předávací protokol. Služba bude předávána po jednotlivých ucelených 
lokalitách a považuje se za převzatou po podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran za 
kompletní provedení služby v období jaro a období podzim. 
 

 
 



3

 

 

článek 6.:  CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Cena je stanovena jednotkovou cenou za 1 ks kontejneru 1.100 litrů a zahrnuje všechny uvedené činnosti, popsané v čl. 2 
této smlouvy: 

Položka Cena bez DPH / za 1.100 l kontejner Cena vč. DPH / za 1.100 l kontejner 

mytí kontejnerového stání 590,40 Kč 714,40 Kč 

 

Fakturace bude provedena zhotovitelem 2x ročně a to celkově za každou provedenou službu jaro a za provedenou službu 
podzim, po kompletním umytí všech stanovišť a po podpisu celkového předávacího protokolu. Podkladem pro fakturaci 
budou předávací protokoly, potvrzené a podepsané oběma stranami smlouvy. 

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne obdržení faktury. Fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené obecně závaznými 
předpisy pro daňový doklad nebo která bude vadná či chybná z jiného důvodu, je oprávněn objednatel ve lhůtě splatnosti 
vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou, bezvadnou, pro kterou platí nová lhůta splatnosti. 

Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet, 
nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo příslušnému správci daně.  

 

článek 7.:   SMLUVNÍ POKUTY  A DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ ZÁVAZKŮ, VADY SLUŽBY  
 
1.  Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každé jednotlivé kontejnerové stání, jež nebude řádně 

umyto (služba poskytovaná zhotovitelem) v souladu s touto smlouvou ve sjednaném období, zvláště pro plnění v termínu 
jaro a zvláště pro plnění služby v termínu podzim. Povinnost k úhradě smluvní pokuty vzniká tehdy, pokud byl zhotovitel 
prokazatelně vyzván (postačí upozornění emailovou zprávou na adresu:  k odstranění 
závadného stavu a neučinil tak do 2 pracovních dní od doručení výzvy. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s porušením sankcionované povinnosti. 
 
2.  V případě zjištění vady poskytnuté služby, tedy nedostatečně poskytnuté služby nebo služby neposkytnuté vůbec, je 
objednatel povinen oznámit zhotoviteli vadu a vyzvat jej k odstranění. Výzva k odstranění závadného stavu obsahuje 
zejména místo umístění konkrétního kontejnerového stání a datum kontroly. Výzva může být doručena i prostřednictvím 
emailové zprávy na adresu:  Zhotovitel je povinen bezodkladně po obdržení výzvy se 
vyjádřit k oznámení a toto vyjádření ihned doručit objednateli. Pojem „bez zbytečného odkladu“ je pro tento účel 
reklamačního řízení chápán jako doba, ve které lze objektivně (prokazatelně) potenciální nesplnění povinnosti zjistit a zajistit 
dostatečné podklady k uplatnění nároku. Reklamační  řízení bude probíhat za účasti zaměstnanců obou smluvních stran, 
pověřených k úkonům ve věcech této smlouvy; ti mohou pro jednotlivé kroky reklamačního řízení (např. místní šetření apod.) 
pověřit odborně způsobilé a věci znalé osoby. O průběhu reklamačního řízení a jeho jednotlivých krocích bude pořizován 
zápis, obsahující průběh jednotlivých jednání a závěrečný protokol reklamačního řízení musí obsahovat výsledek 
reklamačního řízení (tj. objektivní zjištění porušení povinnosti, závěry místního šetření, způsoby řešení, povinnost ke 
smluvní pokutě, apod.); zápis musí být podepsán pracovníky obou smluvních stran, pověřenými k úkonům ve věcech této 
smlouvy. 
 
 
 

článek 8.:  ZÁNIK 
 

Tato smlouva zanikne: 
a) uplynutím doby, na kterou je uzavřena 
b) dohodou smluvních stran 
c) zánikem smluvní strany 
d) odstoupením od smlouvy 

e) splněním závazků zhotovitele. 
 

 
článek 9.:   SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 

Zhotovitel odpovídá za všechny škody vzniklé objednateli a třetím osobám, které vzniknou při plnění podle této smlouvy 
nebo v jeho důsledku. 
 
Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
příslušných právních předpisů. 
 
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemné dohody o změně této smlouvy. Ujednání provedená 
jinou formou nemají právní význam. 
 
Pro doručování písemností dle této smlouvy se použijí analogicky ustanovení občanského soudního řádu o doručování 
právnickým osobám, není-li ve smlouvě sjednáno jinak. 



4

 

 

 
Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. Tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona o 
registru smluv. Zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 
 
Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu; po jejím podpisu obdrží objednatel tři (3) stejnopisy, 
zhotovitel tři (3) stejnopisy. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dnem podpisu smluvních stran na 
základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují zástupci obou smluvních stran jejich podpisy.  
 
Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v plnění 
nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události způsobené vyšší mocí. 
 
Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu 
nebo zanedbání ze strany zhotovitele. Takové události mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. 
 
 

 
V Teplicích dne 23. 1. 2020 

 
 

 
 
 

…………………………………. 
Za objednatele: 

Ing. Dagmar Teuschelová 
vedoucí odboru životního prostředí                                                  

 
V Teplicích dne 23. 1. 2020 

 
 

 
 
 

…………………………………. 
Za zhotovitele: 

 
oblastní manažer 

 




